
  

        2022 年 5 月 2 日 

各位 

 共和薬品工業株式会社 

   代表取締役社長 角田 礼昭 

 

 

弊社の第二種医薬製造販売業及び 

弊社三田工場の医薬品製造業における業務再開のお知らせ 

 

 

弊社は、第二種医薬品製造販売業及び弊社三田工場での医薬品製造業に対する業務停止命

令処分の停止期間を満了し、第二種医薬品製造販売業を 2022 年 4 月 8 日より、三田工場の医

薬品製造業を 2022 年 5 月 1 日より業務再開しましたことをお知らせいたします。 

 

弊社では、これまでの徹底した調査で判明した GMP 不備事項の改善を進めており、三田

工場の品質システムが適切に機能していることを確認した上で、更に、不備事項の改善が確

認され、且つ医療上の必要性が高いと考えられる安定確保医薬品等から、順次製造・出荷を再

開しております。今後も不備事項の改善を早急に進め、品質を確保した製品の安定供給を図

ってまいります。 

 

このたびは、患者様とそのご家族及び医療関係者の皆様をはじめ、すべてのステークホル

ダーの皆様に、多大なるご心配とご迷惑をお掛けし、心より深くお詫び申し上げます。 

処分内容である業務停止命令及び業務改善命令を厳粛に受け止め、このような事態を二度

と引き起こさないため、行政当局のご指導及び特別調査委員会の提言を踏まえ、「再生への

取り組み」を開始しております。当該取り組みを通じて、法令遵守を徹底し、確かな品質の

製品を供給することで、皆様からの信頼回復に誠心誠意努めてまいります。 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

医療機関の皆様、患者様とご家族の方からのお問い合わせ 

フリーダイヤル： 0120-041-189 

 e-Mail  ： info-di@kyowayakuhin.co.jp 

報道関係者、その他の皆様からのお問い合わせ 

 代表電話 ： 06-6121-6450 

 


